
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

1 октября 2015 года  
№ 

2804 

 

 О внесении изменения в подпункт «в» пункта 4.2  Порядка 

предоставления обучающимся муниципальных 

общеобразовательных организаций города Костромы меры 

социальной поддержки в виде муниципальной социальной 

услуги по предоставлению питания 

 

В целях совершенствования организации предоставления меры социальной 

поддержки в виде муниципальной услуги по обеспечению питанием обучающихся 

муниципальных общеобразовательных организаций города Костромы, в соответствии с 

частью 4 статьи 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 

статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в подпункт «в» пункта 4.2  Порядка предоставления обучающимся 

муниципальных общеобразовательных организаций города Костромы меры социальной 

поддержки в виде муниципальной социальной услуги по предоставлению питания, 

утвержденный постановлением Администрации города Костромы от 10 сентября 

2008 года № 1753 (с изменениями, внесенными постановлениями Главы города 

Костромы от 30 января 2009 года № 167, от 23 марта 2009 года № 457, постановлениями 

Администрации города Костромы от 24 декабря 2010 года № 2631, от 2 декабря 2011 

года № 2752, от 1 августа 2013 года № 1707, от 8 ноября 2013 года № 2579, от 24 октября 

2014 года № 2865, от 17 декабря 2014 года № 3415), изменение,  изложив его в 

следующей редакции: 

«в) 34,7 рублей в день на одного обучающегося, которому мера социальной 

поддержки предоставляется в соответствии с пунктом 3.2 настоящего Порядка.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с  1 октября 2015 

года.  

Глава Администрации города Костромы                                                       В. В. Емец 
 


